
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 456

31 Δεκεμβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Άρση της με αριθμό Δ.510/11−04−1986 απόφασης 
Νομάρχη Κιλκίς «περί κήρυξης ως αναδασωτέ−
ας έκτασης (100) στρεμμάτων, στη θέση «Κούς 
Μπαϊρλύ»Κοινότητας Βάθης Ν. Κιλκίς» (Φ.Ε.Κ. 383 
Δ΄/24−04−1986).................................................................................... 1

Άρση της με αριθμό 1938/13−09−1993 απόφασης Νο−
μάρχη Κιλκίς «περί κήρυξης ως αναδασωτέας 
έκτασης (520) στρεμμάτων, στη θέση «Δύσω−
ρο»Κοινότητας Κεντρικού Ν. Κιλκίς» (Φ.Ε.Κ. 1220 
Δ΄/30−09−1993) ................................................................................... 2

Άρση της με αριθμό Δ. 1637/6−8−1996 απόφασης Νο−
μάρχη Κιλκίς «περί κήρυξης ως αναδασωτέας δη−
μόσιας δασικής έκτασης (200) στρεμμάτων, στη 
θέση «Παλιός Μύλος» Κοινότητας Ν. Ζάντας Ν. 
Κιλκίς» (Φ.Ε.Κ. 961 Δ΄28−08−1996) ....................................... 3

 Τροποποίηση (Επέκταση) Λατομικής Περιοχής ........ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 14526 (1)
Άρση της με αριθμό Δ.510/11−04−1986 απόφασης Νομάρχη 

Κιλκίς «περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης (100) 
στρεμμάτων, στη θέση «Κούς Μπαϊρλύ»Κοινότητας 
Βάθης Ν. Κιλκίς» (Φ.Ε.Κ. 383 Δ΄/24−04−1986).

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 41 και 44 του Ν. 998/1979 

(ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) «Περί προστασίας των δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως τρο−
ποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του Ν. 4280/ 
2014 με την οποία αντικαταστάθηκε η παρ. 4 του άρθρου 
44 του Ν. 998/1979 όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 
του Ν. 3698/2008.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του Π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ235/ Α΄/27−12−2010).

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τη με αριθμό 99386/6−11−2014 (ΦΕΚ Β΄3105/18−11−2014) 
Απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε−
δονίας − Θράκης «Περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων και 
παροχή εξουσιοδότησης στους προϊσταμένους προς 
υπογραφή «Με Εντολή Γενικού Γραμματέα»».

7. Την υπ’ αριθ. 14124/11−3−2011 Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ. για τον ορισμό υπαλλήλων ως ανα−
πληρωτών Προϊσταμένων των Δ/νσεων Δασών, Δ/νσεων 
Αναδασώσεων, Δ/νσεων Αγροτικών Υποθέσεων και των 
Δασαρχείων.

8. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/ 
24−9−1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
«περί οδηγιών για τις αναδασωτέες εκτάσεις».

9. Τη με αριθμό 7784/3−8−2004 Διαταγή της Διεύθυν−
σης Δασών Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «περί 
συνημμένων εγγράφων για δημοσίευση Απόφασης άρ−
σης αναδάσωσης».

10. Τη με αριθμό 117080/6353/13−11−2014 με ΑΔΑ 77ΣΕΟ−
ΙΒ3 Διαταγή ΥΠΕΚΑ «περί διαδικασίας άρσης ή ανάκλη−
σης αποφάσεων αναδάσωσης» η οποία κοινοποιήθηκε 
δυνάμει της με αριθμό 1112/9−1−2015 Διαταγής της Δι−
εύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Α.Δ.Μ.Θ. 
καθώς και τη με αριθμό 116477/6078/11−11−2014 Δ/γη ΥΠΕ−
ΚΑ για το ίδιο θέμα η οποία κοινοποιήθηκε βάσει της 
με αριθμό 108202/21−11 −2014 Διαταγής της Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Α.Δ.Μ.Θ.

11. Τη με αριθμό 4/06−02−2015 (ΦΕΚ: 06−02−2015) Πράξη 
Υπουργικού Συμβουλίου σε συνδυασμό με τα οριζόμενα των 
υπ’ αριθ. 11237/9−2−2015 και 11675/10−02−2015 εγγράφων της 
Δ/νσης Διοίκησης −Τμήματος Προσωπικού Α.Δ.Μ.Θ. «περί 
άσκησης καθηκόντων Γενικού Γραμματέα της Α.Δ.Μ.Θ», 
καθώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ Α΄/93).

12. Τις με αριθμό 13197/17−02−2015 και 20522/13−3−2015 
Διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων Α.Δ.Μ.Θ. «περί άρσης αναδασωτέας».

13. Την με αριθμό με αριθμό Δ.510/11−04−1986 Απόφα−
σης Νομάρχη Κιλκίς «περί κήρυξης ως αναδασωτέας 
έκτασης (100) στρεμμάτων, στη θέση «Κους Μπαϊρλύ» 
Κοινότητας Βάθης Ν. Κιλκίς» (Φ.Ε.Κ 383 Δ΄ 724−04−1986).

3969

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.01.19 11:06:32
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3970 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

14. Τη με αριθμό 14420/16−11−2015 θετική εισήγηση − 
πρόταση του Δασαρχείου Κιλκίς περί άρσης Απόφασης 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης (100) στρεμμάτων, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την με αριθμό με αριθμό Δ.510/11−04−1986 
Απόφαση Νομάρχη Κιλκίς «περί κήρυξης ως αναδασωτέ−
ας έκτασης (100) στρεμμάτων, στη θέση «Κούς Μπαϊρλύ» 
Κοινότητας Βάθης Ν. Κιλκίς» (Φ.Ε.Κ. 383 Δ΄/24−04−1986), 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 18−3−1985 και 
προσδιορίζεται επί αποσπάσματος φύλλου χάρτη κλίμα−
κας 1:5.000 με στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Α)» και αίρουμε την 
αναδασωτέα ιδιότητα της ανωτέρω έκτασης, σύμφωνα 
με το άρθρο 44 παρ.3 του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθη−
κε με το άρθρο 35 παρ.2 του Ν. 4280/2014 διότι:

Από την παρατήρηση των ορθοφωτογραφιών έτους 
2007−2009 της Ε.Κ.Χ.Α. Α. Ε. και αυτοψία αρμοδίου υπαλ−
λήλου μας διαπιστώθηκε ότι η έκταση που κηρύχθη−
κε αναδασωτέα αποκαταστάθηκε η δασική βλάστηση 
και σήμερα αποτελεί δάσος της παρ. 1 του αρθ. 3 του 
Ν.998/79 διότι καλύπτεται σήμερα από δασική βλάστηση 
κυρίως δρυός, γαύρου και φράξου με συγκόμωση άνω 
του 0,50 η οποία συνιστά μέσω της αμοιβαίας αλληλε−
ξάρτησης και αλληλεπίδρασης της ιδιαίτερη βιοκοινό−
τητα (δασοβιοκοινότητα).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 19 Νοεμβρίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα
Γενικού Γραμματέα

 Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ

F

    Αριθμ. 14651 (2)
Άρση της με αριθμό 1938/13−09−1993 απόφασης Νομάρχη 

Κιλκίς «περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης (520) 
στρεμμάτων, στη θέση «Δύσωρο»Κοινότητας Κεντρι−
κού Ν. Κιλκίς» (Φ.Ε.Κ. 1220 Δ΄/30−09−1993).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 41 και 44 του Ν. 998/1979 

(ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) «Περί προστασίας των δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως τρο−
ποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του Ν. 4280/ 
2014 με την οποία αντικαταστάθηκε η παρ. 4 του άρθρου 
44 του Ν. 998/1979 όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του 
Ν. 3698/2008.

4. Τις διατάξεις του άρθρου280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ 
Α΄/ 7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ235/ 
Α΄/ 27−12−2010).

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τη με αριθμό 99386/6−11−2014 (ΦΕΚ Β΄3105/18−11−2014) 
απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε−
δονίας − Θράκης «Περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων και 
παροχή εξουσιοδότησης στους προϊσταμένους προς 
υπογραφή «Με Εντολή Γενικού Γραμματέα»».

7. Την υπ’ αριθ. 14124/11−3−2011 Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ. για τον ορισμό υπαλλήλων ως ανα−
πληρωτών Προϊσταμένων των Δ/νσεων Δασών, Δ/νσεων 
Αναδασώσεων, Δ/νσεων Αγροτικών Υποθέσεων και των 
Δασαρχείων.

8. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−1980 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας «περί 
οδηγιών για τις αναδασωτέες εκτάσεις».

9. Τη με αριθμό 7784/3−8−2004 Διαταγή της Διεύθυν−
σης Δασών Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «περί 
συνημμένων εγγράφων για δημοσίευση Απόφασης άρ−
σης αναδάσωσης».

10. Τη με αριθμό 117080/6353/13−11−2014 με ΑΔΑ 77ΣΕΟ−
ΙΒ3 Διαταγή ΥΠΕΚΑ «περί διαδικασίας άρσης ή ανάκλη−
σης αποφάσεων αναδάσωσης» η οποία κοινοποιήθηκε 
δυνάμει της με αριθμό 1112/9−1−2015 Διαταγής της Δι−
εύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Α.Δ.Μ.Θ. 
καθώς και τη με αριθμό 116477/6078/11−11−2014 Δ/γη ΥΠΕ−
ΚΑ για το ίδιο θέμα η οποία κοινοποιήθηκε βάσει της 
με αριθμό 108202/21−11−2014 Διαταγής της Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Α.Δ.Μ.Θ.

11. Τη με αριθμό 4/06−02−2015 (ΦΕΚ: 06−02−2015) Πράξη 
Υπουργικού Συμβουλίου σε συνδυασμό με τα οριζόμε−
να των υπ’ αριθ. 11237/9−2−2015 και 11675/10−02−2015 εγ−
γράφων της Δ/νσης Διοίκησης −Τμήματος Προσωπικού 
Α.Δ.Μ.Θ. «περί άσκησης καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
της Α.Δ.Μ.Θ», καθώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ Α΄/93).

12. Τις με αριθμό 13197/17−02−2015 και 20522/13−3−2015 
Διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων Α.Δ.Μ.Θ. «περί άρσης αναδασωτέας».

13. Τη με αριθμό 1938/13−09−1993 απόφαση Νομάρχη 
Κιλκίς «περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης (520) 
στρεμμάτων, στη θέση «Δύσωρο» Κοινότητας Κεντρικού 
Ν. Κιλκίς» (Φ.Ε.Κ. 1220 Δ΄/30−09−7993)

14. Τη με αριθμό 14499/17−11−2015 θετική εισήγηση− πρό−
ταση του Δασαρχείου Κιλκίς περί άρσης Απόφασης 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης (520) στρεμμάτων, 
αποφασίζουμε

Ανακαλούμε την με αριθμό 1938/13−09−1993 απόφασης 
Νομάρχη Κιλκίς «περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα−
σης (520) στρεμμάτων, στη θέση «Δύσωρο» Κοινότητας 
Κεντρικού Ν. Κιλκίς» (Φ.Ε.Κ. 1220 Δ΄/30−09−1993), που κα−
ταστράφηκε από πυρκαγιά στις 17−7−1993 και προσδι−
ορίζεται επί αποσπάσματος φύλλου χάρτη κλίμακας 
1:20.000 με στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Α)» και αίρουμε την 
αναδασωτέα ιδιότητα της ανωτέρω έκτασης, σύμφωνα 
με το άρθρο 44 παρ. 3 του Ν. 998/1979 όπως τροπο−
ποιήθηκε με το άρθρο 35 παρ.2 του Ν. 4280/2014 διότι:

Από την παρατήρηση των ορθοφωτογραφιών έτους 
2007−2009 της Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε. και αυτοψία αρμοδίου υπαλ−
λήλου μας διαπιστώθηκε ότι η έκταση που κηρύχθηκε 
αναδασωτέα, αποκαταστάθηκε η δασική βλάστηση 
και σήμερα αποτελεί δάσος της παρ. 1 του αρθ. 3 του 
Ν.998/1979 διότι καλύπτεται σήμερα από δασική βλά−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3971

στηση κυρίως δρυός, γαύρου και φράξου με συγκόμω−
ση άνω του 0,70 η οποία συνιστά μέσω της αμοιβαίας 
αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρασης της ιδιαίτερη 
βιοκοινότητα (δασοβιοκοινότητα). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 20 Νοεμβρίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα
Γενικού Γραμματέα

 Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ

F

    Αριθμ. 14485 (3)
Άρση της με αριθμό Δ. 1637/6−8−1996 απόφασης Νομάρ−

χη Κιλκίς «περί κήρυξης ως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης (200) στρεμμάτων, στη θέση «Πα−
λιός Μύλος» Κοινότητας Ν. Σάντας Ν. Κιλκίς» (Φ.Ε.Κ. 
961 Δ΄28−08−1996).

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 41 και 44 του Ν. 998/1979 

(ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) «Περί προστασίας των δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως τρο−
ποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του Ν. 4280/ 
2014 με την οποία αντικαταστάθηκε η παρ. 4 του άρθρου 
44 του Ν. 998/1979 όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 
του Ν. 3698/2008.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ 
Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικρά−
της» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Π.δ. 142/2010 
(ΦΕΚ235/ Α΄/27−12−2010).

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τη με αριθμό 99386/6−11−2014 (ΦΕΚ Β΄3105/18−11 −2014) 
απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε−
δονίας − Θράκης «Περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων και 
παροχή εξουσιοδότησης στους προϊσταμένους προς 
υπογραφή «Με Εντολή Γενικού Γραμματέα»».

7. Την υπ’ αριθ. 14124/11−3−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ. για τον ορισμό υπαλλήλων ως ανα−
πληρωτών Προϊσταμένων των Δ/νσεων Δασών, Δ/νσεων 
Αναδασώσεων, Δ/νσεων Αγροτικών Υποθέσεων και των 
Δασαρχείων.

8. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/9−7−80 και 182447/3049/24−9−1980 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας «περί 
οδηγιών για τις αναδασωτέες εκτάσεις».

9. Τη με αριθμό 7784/3−8−2004 Διαταγή της Διεύθυν−
σης Δασών Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «περί 
συνημμένων εγγράφων για δημοσίευση απόφασης άρ−
σης αναδάσωσης».

10. Τη με αριθμό 117080/6353/13−11−2014 με ΑΔΑ 77ΣΕΟ−
ΙΒ3 Διαταγή ΥΠΕΚΑ «περί διαδικασίας άρσης ή ανάκλη−
σης αποφάσεων αναδάσωσης» η οποία κοινοποιήθηκε 
δυνάμει της με αριθμό 1112/9−1−2015 Διαταγής της Δι−

εύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Α.Δ.Μ.Θ. 
καθώς και τη με αριθμό 116477/6078/11−11−2014 Δ/γη ΥΠΕ−
ΚΑ για το ίδιο θέμα η οποία κοινοποιήθηκε Βάσει της 
με αριθμό 108202/21−11 −2014 Διαταγής της Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Α.Δ.Μ.Θ.

11. Τη με αριθμό 4/06−02−2015 (ΦΕΚ: 06−02−2015) Πράξη 
Υπουργικού Συμβουλίου σε συνδυασμό με τα οριζόμε−
να των υπ’ αριθ. 11237/9−2−2015 και 11675/10−02−2015 εγ−
γράφων της Δ/νσης Διοίκησης −Τμήματος Προσωπικού 
Α.Δ.Μ.Θ. «περί άσκησης καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
της Α.Δ.Μ.Θ», καθώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ Α΄/93).

12. Τις με αριθμό 13197/17−02−2015 και 20522/13−3−2015 
Διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων Α.Δ.Μ.Θ. «περί άρσης αναδασωτέας».

13. Την με αριθμό Δ. 1637/6−8−1996 απόφασης Νομάρχη 
Κιλκίς «περί κήρυξης ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 
έκτασης (200) στρεμμάτων, στη θέση «Παλιός Μύλος» 
Κοινότητας Ν. Σάντας Ν. Κιλκίς» (Φ.Ε.Κ. 961 Δ΄/28−08−1996).

14. Τη με αριθμό 14286/13−11−2015 θετική εισήγηση − 
πρόταση του Δασαρχείου Κιλκίς περί άρσης Απόφασης 
κήρυξης ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
(200)στρεμμάτων, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την με αριθμό Δ.1637/6−8−1996 απόφαση 
Νομάρχη Κιλκίς «περί κήρυξης ως αναδασωτέας δη−
μόσιας δασικής έκτασης (200) στρεμμάτων, στη θέση 
«Παλιός Μύλος» Κοινότητας Ν. Σάντας Ν. Κιλκίς» (Φ.Ε.Κ. 
961 Δ΄/28−08−1996), που καταστράφηκε από πυρκαγιά 
στις 17−7−1996 και προσδιορίζεται επί αποσπάσματος 
φύλλου χάρτη Προσανατολισμού κλίμακας 1:50.000 με 
στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Α)» και αίρουμε την αναδασωτέα ιδιό−
τητα της ανωτέρω έκτασης, σύμφωνα με το άρθρο 44 
παρ.3 του Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
35 παρ.2 του Ν. 4280/2014 διότι:

Από την παρατήρηση των ορθοφωτογραφιών έτους 
2007−2009 της Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε., του ορθοφωτοχάρτη έτους 
1996 Υπ. Γεωργίας και αυτοψία αρμοδίου υπαλλήλου μας 
διαπιστώθηκε ότι η έκταση που κηρύχθηκε αναδασωτέα, 
αποκαταστάθηκε η βλάστηση και σήμερα αποτελεί δάσος 
της παρ.1 του αρθ.3 του Ν.998/1979 διότι καλύπτεται σήμε−
ρα από δασική βλάστηση κυρίως πουρναριού, παλιουριού 
και γκορτσιάς με συγκόμωση άνω του 0,40 η οποία συνι−
στά μέσω της αμοιβαίας αλληλεξάρτησης και αλληλεπί−
δρασης της ιδιαίτερη βιοκοινότητα (δασοβιοκοινότητα).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 19 Νοεμβρίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα
Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ

F

    Αριθμ. απόφ. 145571/140/24−11−2015 (4)
 Τροποποίηση (Επέκταση) Λατομικής Περιοχής.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης», του 
Π.δ. 149/2010 (ΦΕΚ 239 Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας».



3972 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

2. Την υπ’ αρ.: 8909/362/29−02−2012(ΦΕΚ510/Β/29−02−2012) 
απόφαση του Περιφερειάρχη περί μεταβίβασης αρμο−
διοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες.

3. Τον Ν. 1428/1984 (ΦΕΚ 43Α/11−4−1984) «Εκμετάλλευση 
λατομείων αδρανών υλικών και άλλες διατάξεις». Τον 
Ν.2115/1993 (ΦΕΚ 15Α/15−2−1993) «Τροποποίηση, αντικα−
τάσταση και συμπλήρωση διατάξεων του Ν. 1428/1984» 
Την υπ’ αριθμ. 110/Φ68/5283/2−3−1993 «Οδηγίες για τον 
τρόπο εφαρμογής διατάξεων του Ν.2115/93».

4. Τις διατάξεις του Ν. 2702/1999 (ΦΕΚ 70 Α΄/1999), 
«Ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Ανάπτυξης».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3335/05 (ΦΕΚ 95 Α΄ 2005) που 
αφορούν την ενεργοποίηση των επιτροπών καθορισμού 
λατομικών περιοχών και της απόφασης του Υφυπουργού 
Ανάπτυξης με αριθμό 110/Β/Φ.68/οικ. 10161/2915/31.05.2005 
(ΦΕΚ 780/Β΄) για την «λειτουργία της επιτροπής καθο−
ρισμού λατομικών περιοχών».

6. Τις διατάξεις του Ν.4001/2011 (ΦΕΚ 179Α/22−08−2011) 
άρθρο 182.

7. Τον Ν.4203/2013 (ΦΕΚ 235 Α/1−11−2013) «Ρυθμίσεις θε−
μάτων Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας και άλλες διατά−
ξεις» και ειδικότερα το άρθρο 10 αυτού (Σύνθεση και συ−
γκρότηση επιτροπής καθορισμού λατομικών περιοχών).

8. Τις διατάξεις της Δ10/Β/Φ6.12Γεν./οικ.23981/4322/ 
31.12.2013 (ΦΕΚ3432/Β΄) απόφασης του Υπουργείου Πε−
ριβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Λει−
τουργία επιτροπών καθορισμού λατομικών περιοχών».

9. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΕΧΩΔΕ/ΕΥΠΕ/οικ. 107017/2006 (ΦΕΚ 
1225/Β) κοινή υπουργική απόφαση για την εκτίμηση των 
περιβαλλοντικών επιπτώσεων ορισμένων σχεδίων και 
προγραμμάτων

10. Την Εγκύκλιο του ΥΠΕΚΑ αρ. πρωτ. 110/Φ6.12.ΓΕΝ/ 
27761/4770/7−12−2011, με θέμα «Αντιμετώπιση περιβαλλο−
ντικών επιπτώσεων κατά την αξιολόγηση σχεδίων κα−
θορισμού λατομικών περιοχών (Λ.Π) (Α1Α: 456Α0−4ΤΧ). »

10. Την υπ’ αριθ. 698/10−4−2014, όπως αυτή τροποποι−
ήθηκε με τις αριθ. 2400/25−11−2014 και 1570/11−9−2015 
αποφάσεις του Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Φλώρινας της 
Περιφέρειας Δυτ. Μακεδονίας, συγκροτήθηκε η επιτρο−
πή καθορισμού λατομικών περιοχών της Περιφερειακής 
Ενότητας Φλώρινας.

11. Την υπ’ αρ.812/23.4.2014 αίτηση της εταιρείας «ΕΡ−
ΓΟΝ Α.Τ.Τ.Ε.Β.Ε» σχετικά με την τροποποίηση της λα−
τομικής περιοχής στη θέση «Μλέκατς» της Τ.Κ. Βεύης 
του Δήμου Φλώρινας.

12. Τις εκθέσεις 9−5−2014, 2−7−2014 και 14−9−2015 της Επιτρο−
πής καθορισμού λατομικών περιοχών στην Π.Ε. Φλώρινας.

13. Την  με  αρ. πρωτ. οικ. 15106/4.09.2015 (ΑΔΑ:Ω3ΤΝ465 
ΦΘΗ−0Γ5), απόφαση της Γενικής Διευθύντριας Περιβαλ−
λοντικής Πολιτικής ΥΠΑΠΕΝ με την οποία δεν απαιτείται 
η τήρηση της διαδικασίας Στρατηγικής Περιβαλλοντι−
κής Εκτίμησης(ΣΠΕ) για την τροποποίηση (επέκταση) 
της λατομικής ζώνης, στην περιοχή «Μλέκατς» της Τ.Κ. 
Βεύης του Δήμου Φλώρινας.

14. Την δημοσίευση της παραπάνω απόφασης στο δι−
αδικτυακό τόπο (www.pdm.gov.gr) στις 09.10.2015 καθώς 
και τη δημοσίευση της στο τοπικό τύπο «ΕΛΕΥΘΕΡΟ 
ΒΗΜΑ» της Φλώρινας (Αρ.Φ. 4482/ 10.10.2015), σύμφω−
να με την παράγραφο 9, εδάφιο γ, του άρθρου 5 της 
κοινής υπουργικής απόφασης ΥΠΕΧΩΔΕ/ΕΥΠΕ/ οικ. 
107017/28.8.2006.

15. Την υπ’ αριθμ. 134981/1464/03−11−2015 εισήγηση, προς 
το Περιφ. Συμβούλιο της Περιφέρειας Δυτ. Μακεδονίας, 
του Αντιπεριφερειάρχη Φλώρινας.

16. Την 247/15 ΑΔΑ(ΨΒΦ67ΛΨ−ΜΔΙ) απόφαση του Πε−
ριφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Μακεδονίας (πρακτικό 
20/09−11−2015) που αφορά έκφραση θετικής γνώμης για 
την τροποποίηση (επέκταση) της λατομικής ζώνης στην 
περιοχή «Μλέκατς» της Τ.Κ. Βεύης του Δήμου Φλώρι−
νας, συνολικής εκτάσεως 83,37 στρ., διότι η περιοχή 
αυτή πληροί τα κριτήρια επιλογής λατομικών περιοχών, 
συντρέχουν οι προϋποθέσεις 1 και 4 του άρθρου 3 του 
Ν.1428/1984 και δεν υπάρχουν απαγορευτικοί λόγοι, όπως 
αυτοί προσδιορίζονται στην παράγραφο 1 του άρθρου 
4 του ιδίου νόμου, μετά την εισήγηση της επιτροπής, 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση (επέκταση) της λατομικής ζώνης 
στην περιοχή «Μλέκατς» της Τ.Κ. Βεύης του Δήμου Φλώ−
ρινας, συνολικής εκτάσεως 83,37 στρ., ιδιοκτησίας της 
εταιρείας «ΕΡΓΟΝ Α.Τ.Τ.Ε.Β.Ε», η οποία περικλείεται από 
τις παρακάτω συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87:

Α/Α ΣΗΜΕΙΟΥ Χ Υ

Α 298616.08 4516810.15

Β 298599.24 4516839.54

Γ 298703.01 4516926.49

Δ 298692.75 4516983.12

Ε 298608.78 4517084.96

Ζ 298611.53 4517141.71

Η 298662.68 4517163.76

Θ 298687.76 4517208.29

1 298688.30 4517214.59

2 298707.93 4517235.98

3 298724.03 4517252.33

4 298782.44 4517269.94

5 299048.96 4517260.79

8α 298966.70 4517017.32

9 298891.79 4516993.98

10 298802.84 4516859.75

Ο 298700.07 4516807.72

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται προσφυγή 
για παράβαση νόμου μέσα σε 15 ημέρες από τη δημο−
σίευση της ή την ανάρτηση της στο διαδίκτυο ή από 
την κοινοποίηση της ή αφότου ελήφθη γνώση αυτής, 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 227 και 238 του 
Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) από καθένα που έχει έννομο 
συμφέρον, ενώπιον της Γραμματείας της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας. 

Η απόφαση αυτή δεν επιφέρει δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 24 Νεομβρίου 2015

Ο Περιφερειάρχης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΑΡΥΠΙΔΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004563112150004*


